
 
 
 

 

D.R. n.1107 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.I. n.68 del 04.02.2015 con cui è stato approvato il 

riordino delle Scuole di specializzazione di area 

sanitaria; 

 

VISTA la nota del 12.02.2015,prot.n.2131, con cui il MIUR invita 

gli Atenei a predisporre, da subito, tutte le procedure 

idonee a consentire il diritto di opzione agli 

specializzandi che nell’a.a.2014/15 si iscriveranno agli 

anni di corso precedente l’ultimo, ciò anche al fine di 

poter utilizzare prontamente le eventuali economie per 

l’accesso alle scuole di specializzazione mediche, 

nell’a.a.2014/15; 

 

VISTO               

 

 

 

VISTO        

 

 

 

 

 

 

VISTA  

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO       

 

 

 

 

 

 

il D.R. n.845 del 10.03.15 con cui sono dettate le 

modalità per esercitare il diritto di opzione per il nuovo 

Ordinamento; 

 

l’art.2 del predetto D.R.n.845 del 10.03.15 con cui si 

invitano gli specializzandi aventi diritto ad esercitare 

il diritto di opzione per il nuovo ordinamento a 

presentarsi dal giorno 16 al 20 MARZO 2015, dalle ore 9,00 

alle ore 12,00, presso l’Area Scuole di Specializzazione 

dell’area sanitaria medico-chirurgica e veterinaria, sita 

al I piano del Palazzo Ateneo, muniti di un valido 

documento di riconoscimento.   

 

l’istanza del 17.03.15 con cui alcuni medici in formazione 

specialistica, in rappresentanza dei colleghi iscritti 

alle scuole di specializzazione mediche di questa 

Università, chiedono di prorogare il termine ultimo 

fissato per l’opzione al nuovo ordinamento, dal 20 al 31 

marzo c.m. 

 

che, alla data odierna, il MIUR non ha ancora avviato le 

procedure di utilizzo delle economie per la programmazione 

del numero dei contatti da assegnare con l’emanazione del 

bando di concorso per l’accesso alle Scuole di 

specializzazione mediche, nell’a.a.2014/15; 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO  PER GLI STUDENTI E 
LA FORMAZIONE POST- LAUREA 

  



 
 

 

  

 

Art.1 

 

 

 

ART. 2  

 

 

 

 

 

ART. 3 

 

 

 

 

 

    

           

 

                      DECRETA 

 

 

Il termine ultimo, al fine del perfezionamento della 

opzione per gli specializzandi interessati a transitare 

dal Vecchio al Nuovo Ordinamento degli studi, è differito 

al 31 marzo 2015.  

 

Gli interessati aventi diritto alla predetta opzione 

devono presentarsi entro il giorno 31 marzo 2015, dalle 

ore  9,00 alle ore 12,00, presso l’Area Scuole di 

Specializzazione dell’area sanitaria medico-chirurgica e 

veterinaria, sita al I piano del Palazzo Ateneo, muniti di 

un valido documento di riconoscimento.   

 

L’Area scuole di specializzazione dell’area sanitaria 

medico chirurgica e veterinaria e i Coordinatori dei 

Comitati Ordinatori delle Scuole di specializzazione 

dell’area sanitaria, nell’ambito delle rispettive 

competenze, provvedono alla massima diffusione del 

presente decreto.  

 

 

Bari, 24.03.2015 

                                  f.to per IL RETTORE  

                                     IL PRORETTORE 

                                      PROF. A.TURSI        

 

                                          

 

                                                  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria, Studenti stranieri e Sorveglianza sanitaria 

               Area scuole di specializzazione di area sanitaria, medico-chirurgica e veterinaria 

 
 
 



 
 
 


